
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
DETERMINA PER BANDO DI RECLUTAMENTO N. 1 PSICOLOGO PER IL SERVIZIO:  

“SPORTELLO ASCOLTO A.S. 2023/2024” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 75 del 25 maggio 2017 - Riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche;  
VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, titolo V art. 43 che consente la stipula di 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per l’ampliamento dell’offerta formativa; 
 PREMESSO che, non reperendo personale disponibile all’interno dell’Istituto, deve avvalersi 
dell’apporto di personale specializzato da reclutare all’esterno; 
RILEVATA l’importanza della prevenzione del disagio scolastico e adolescenziale attraverso 
l’intervento di personale qualificato in tale ambito; 
RITENUTO necessaria l’esigenza di provvedere al reclutamento di un esperto psicologo nell’ambito 

del servizio offerto dall’Amministrazione Comunale di Castenedolo: ”Sportello Ascolto a.s. 

2023/2024” per assicurarne il regolare svolgimento; 

ACCERTATO il relativo finanziamento del suddetto progetto, da parte dell’Ente Comunale di 
Castenedolo con il Piano Diritto allo Studio 2023/2024, assunto agli atti con prot. 4040/E del 
19/12/2023; 
ATTESO che non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip spa), convenzioni per la 
prestazione che si intende acquisire alle quali poter eventualmente aderire; 
CONSIDERATA la copertura finanziaria in bilancio;  

  

 

 

                       Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                             Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
                                   Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

                             25014 Castenedolo (BS) – Via Rimembranze n° 9 
                                                  Tel 0302731301 – Fax 0302731278 
                    email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it 

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.edu.it codice scuola BSIC80400L 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000170/U del 18/01/2024 11:01

mailto:BSIC80400L@istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

VISTO il protocollo d’intesa fra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 
Psicologi (prot. M.I. 1746 del 26/10/2020); 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  
 

DETERMINA  
 

Di dare mandato al DSGA di avviare la procedura di selezione, per il reclutamento di uno psicologo 
per il servizio di consulenza psicologica relativa allo: “Sportello Ascolto a.s. 2023/2024”, tramite 
Avviso Pubblico. 
Il servizio sarà rivolto agli studenti della scuola secondaria di I grado, ai genitori e al personale 
dell’Istituto che potranno richiedere colloqui individuali in base alle necessità emergenti, a cadenza 
settimanale, con durata da febbraio 2024 al 30 giugno 2024. 
 
Di stabilire che il criterio di scelta del contraente è quello del maggior punteggio secondo la tabella 
dei titoli posseduti dai candidati. 
 
L’affidamento avverrà previa verifica da apposita commissione dei requisiti professionali e generali 
posseduti. 
 

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 4.640,00 lordo Stato da 
imputare al progetto/attività P.2.5 del programma annuale che presenta la necessaria copertura 
finanziaria e di perfezionare l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di un regolare contratto. 
 
 
Di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito 
web dell’Istituto: www.icscastenedolo.edu.it nelle sezioni: Pubblicità Legale   e Amministrazione 
Trasparente ai sensi dell’art. 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e e dell’art.1, comma 
32 della L. 190/2012; 
 
Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art 5 della Legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Reggente. 
 

 
La  Dirigente Scolastico Reggente 
     Prof.ssa Francesca Svanera 

 

 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000170/U del 18/01/2024 11:01

http://www.icscastenedolo.edu.it/

